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KOLLEGAMOTION 
I GRÆNSEKONTROLENHEDEN

AF ROBERT HANSEN, BILLUND LUFTHAVN, GRÆNSEKONTROLENHEDEN

PRÆMIER DU KAN VINDE
Du har mulighed for at vinde en af følgende præmier:

ENDNU EN RUNDE KOLLEGAMOTION STÅR FOR 
DØREN. KONCEPTET ER DET SAMME SOM I EF-
TERHÅNDEN KENDER DET. MEN ER DU I TVIVL, SÅ 
SPØRG GERNE. DER ER JO OGSÅ KOMMET NOGLE 
NYE KOLLEGER TIL SIDEN, VI SIDST VAR I GANG MED 
AT MOTIONERE. 

FRA ONSDAG DEN 1. JUNI 2022 TIL 
TORSDAG DEN 30. JUNI 2022 (BEGGE DAGE INKL) 

AFVIKLES SOMMERENS KOLLEGAMOTION

Så nu får du igen muligheden for at dyrke lidt motion på arbejdspladsen, og ikke mindst være 
med i lodtrækningen om et antal pengepræmier.

Lodtrækningen bliver i begyndelsen af juli måned.

1. 1.500 kr
2. 1.000 kr

3. 500 kr
4. 500 kr

5. 500 kr
6. 500 kr

7. 500 kr

Husk derfor, at jo flere lodder du har med i puljen, jo større chance har du for at vinde en af 
præmierne.

»

Støt vores annoncører...
...de støtter os
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HVORDAN FÅR JEG ET ELLER FLERE LODDER?
Du kan få dit daglige lod ved at udføre en af følgende motionsformer:

• Gå en tur udendørs på parkeringsarealet /eller
• Gå en laaaang tur indendørs i Billund Lufthavn /eller
• 5 gange op og ned (fra kælder til top) ad de indendørs trapper her i politistationen / eller
• Løbe en tur i området omkring Billund Lufthavn
• Cykle, gå eller løbe til eller fra arbejdet i Billund Lufthavn
• En tur i motionsrummet, også på dine fridage. Dette er noget nyt, men nu accepteres det  
 også, at du går i motionsrummet på fridage, og gør dig fortjent til et lod. (Her skal du dog  
 være opmærksom på, at du ikke må gå i motionsrummet i arbejdstiden. Derfor vil en tur  
 i motionsrummet uden for arbejdstiden, uanset hvor motionsrummet ligger i landet, give  
 et lod i konkurrencen. Så brug evt dit eget lokale motionsrum til at opnå et lod)
• Anden motion – bare kom i gang.

Du kan max opnå et lod pr døgn, men du er velkommen til at udføre flere motionsemner 
om dagen. 

Hvis du er udlånt til anden enhed eller kreds, eller du er på kursus eller på anden måde ikke 
møder i Billund Lufthavn, kan du også dyrke motion og få et lod. 

Du skal ikke dokumentere din aktivitet. Men hvis jeg må bruge en selfie eller et andet godt 
billede af dig/jer, hvor der udføres en aktivitet, eller lige er blevet færdige med, så vil jeg bruge 
det i næste udgave af Politiidrætsbladet. Dit navn kommer nødvendigvis ikke med, med mindre 
du ikke har noget imod det. Jævnfør den ny Persondatalovgivning, så skal du give tilladelse 
til, at et billede bringes i et blad. Derfor spørger jeg om tilladelse til at bruge foto og evt navn. 
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I dette program finder du en kalender på midtersiden. Den kan du tage ud og bruge til at 
holde styr på dine motionsdage. Du skal derfor ikke indberette dine motionsture til mig, 
men selv holde styr på dem via kalenderen. Når vi så når frem til den 1. juli, og i dagene 
umiddelbart efter, kan du bruge kalenderen som lodder i konkurrencen. Du skriver dit 
navn ud for hver dato, som du har dyrket motion og klipper de enkelte datoer/lodder ud, 
og afleverer til mig. Altså – hvis du har motioneret 13 gange i løbet af juni måned, så 
laver du 13 små sedler, hver enkelt med dit navn på, og folder sedlerne, så man ikke kan 
se navnet, putter i en pose eller kuvert og afleverer til mig. Got it…? 

Antal dage er lig med antal lodder i puljen til lodtrækningspræmierne. 

Du vil maksimalt kunne opnå 30 lodder i puljen, såfremt du har motioneret mindst 1 gang 
hver dag.

                                          Spørg gerne, hvis du er i tvivl om noget.

                               Husk, at det endnu ikke er bevist, at motion er usundt 

Forsidefoto
Byggeriet af tilbygningen til Billund Lufthavns ny ind- og udrejsekontrol afsnit er begyndt at tage form. 

Øvrige
Fotografer som har bidraget med billeder: Robert Hansen, Lisbeth Hansen, Alice Nielsen.
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Slutningen af april måned. Der er nu blevet åb-
net ind til begge etager, hvor den lufthavnens- 
tilbygning (vores kommende arbejdsplads) 
skal bygges til. Det forlyder, at et element vejer 
9.000 kg. Det første element voldte lidt be-
svær at få ud. Håndværkerne måtte arbejde 
ekstra meget, inden elementet løsnede sig, 

og kranen kunne løfte det ud. Efterfølgende 
blev elementet lagt på en blokvogn. Med 
millimeter nøjagtighed placerede kranføreren 
elementet præcis på blokvognens lad, og kort 
efter endnu et element, hvorefter blokvognen 
kørte væk. 

BYGGERIET 
I BILLUND LUFTHAVN
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Så fik håndværkerne løsnet elemen-
tet og det kunne hæves og løftes ud

Elementet er på vej 
til ladet på blokvognen
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Kranføreren arbejder 
med en sikker hånd
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Færdig og klar til afgang – næsten. 
Der skal lige hentes et element mere og lægges på
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KOLLEGAMOTION I APRIL MÅNED

Nick stod for lodtrækningen mandag den 9. maj og følgende vindere blev udtrukket: 
1.500 kr Henriette  1.000 kr Nadia  500 kr Gitte 500 kr Lisbeth H
500 kr Mølhave  500 kr Wagner  500 kr Lene

Billederne er fra april måneds motionsture. Send gerne flere fotos. På billederne ses Peter, 
Alice, Lisbeth, Lise og Pia. 
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MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG LØRDAG SØNDAG

30. 31. 1. 2. 3. 4. 5.

6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.

20. 21. 22. 23. 24. 25. 26.

27. 28. 29.                  30. 1. 2.

                                                           NAVN ....................................................................................

JUNI
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MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG LØRDAG SØNDAG

30. 31. 1. 2. 3. 4. 5.

6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.

20. 21. 22. 23. 24. 25. 26.

27. 28. 29.                  30. 1. 2.

                                                           NAVN ....................................................................................
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SOMMEREN 2020
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Sommeren 2020 – hvis du skulle have glemt, 
hvordan Billund Lufthavn så ud dengang, da 
alt var lukket ned, og coronaen hærgede, så 
har du her et billede, som viser, hvor tomt der 
var i lufthavnen. 
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ROCKSTJERNER OG FODBOLD
AF ROBERT HANSEN, BILLUND

Vi kender dem alle sammen – eller måske 
mere rettelig, så kender nogen af os nogen 
af dem, og andre kender nogen af de andre. 
Og hvem er det så nogen kender, eller mange 
kender? Jo, de mange rockstjerner som 
verden er beriget med. Der er formentlig lige 
så mange rockstjerner, som er kendte, som 
der er fodboldspillere, der er kendte. Hvad vi 
nok ikke altid tænker over er, at selvom de er 
feteret som musikere og drager verden rundt 
og underholder os andre, så har de også et 
liv uden for rampelyset. Og mange af dem, 
især mændene, går rigtig meget op i fodbold. 
Mange går nok også op i andet sport end 
fodbold, men nu har jeg valgt at fokusere 
denne artikel på dem, som interesserer sig 
for fodbold. Dem er er nemlig rigeligt at vælge 
i blandt. 

Min egen baggrund for denne artikel er en livs-
lang interesse for musik, og i mine helt unge 
dage, en ligeså stor interesse for fodbold. 
Musikken fik stille og roligt overtaget, uden 
at jeg kom bare en lille smule i nærheden af 
rockstjernestatus, men fodbolden har heldig-
vis også stadig en glød, som ligger og slumrer.

Et liv som rockstjerne kan måske godt sam-
menlignes med en professionel fodboldspiller. 
Mange rejser, uendelige hotelophold, øve, øve, 
øve og træne for at blive bedre – måske den 
bedste – rejse jorden rundt, optræden i få 
timer, og måske ensomheden bag efter. Må-
ske fodboldstjernerne snupper en guitar, når 
dommerens sidste fløjt er lydt, og stadionlyset 
er slukket, og hver en holdkammerat er kørt 
hver til sit. I hvert fald bruger mange musikere 
at samles om den runde læderkugle, og så få 

rørt sig og dyrket noget motion, når turnelivet 
enten bliver for monotont, eller de mange 
dage og måneder under en studieindspilning 
bliver for indestængt. En fodbold er næsten 
altid til at få fat på, og det kræver jo ikke så 
meget plads at komme i gang med at spille.

Pink Floyd sang allerede i 1972 i sangen 
Money om at købe et helt fodboldhold. ”Four 
star caviar daydream – think I´ll buy me a 
footballteam”. Hele gruppen Pink Floyd holdt 
især i deres unge dage i 70 érne af at trække 
i fodboldtøjet, og slå sig løs på grønsværen. 
Fodboldholdet fik de aldrig købt, men det 
gjorde til gengæld Elton John, som i 1976 
købte hele Watford FC. Formentlig ikke i den 
hensigt at komme på holdet, selvom han er 
set i deres spilletøj, men måske mere som 
en investering, OG en livslang kærlighed til 
fodboldholdet, som i løbet af årene der fulgte, 
fik større og større succes. I skrivende stund 
ligger de nr 10 i den engelske Premier League. 
I øvrigt så er Roger Waters fra Pink Floyd en 
stor fan af Londonklubben Arsenal.

Nogle af rockstjernerne nøjes ikke bare med 
at finde et stykke græs eller en bane, som 
de kan spille fodbold på. De får endda instal-
leret en hel fodboldbane i fuld længde på 
deres bopæl. Således har Rod Stewart i sit 
hjem i Los Angeles en hel fodboldbane i sin 
baghave, hvor han kan fordrive tiden med at 
sparke bolde rundt, som han også gør til kon-
certerne. Her ryger et anseligt antal fodbolde 
ud til publikum under koncerten. Rod Stewart 
er en livslang fan af skotske Celtic FC, og der 
skulle foreligge en optagelse af ham, hvor han 
fælder en tåre, da Celtic i november 2012 slog 

»



16

Barcelona. Og skulle nogen tro, at sangen 
”You ŕe in my heart” handler om kærligheden 
til en kvinde, så tager man fejl.  "You're Celtic, 
United / But baby I've decided / You're the 
best team that I've ever seen" Hvem havde 
troet det om Rod Stewart? 

Robert Plant fra Led Zeppelin har siden han 
var 5 år, (han er født I 1948), hvor den den-
gang legendariske fodboldspiller Billy Wright 
fra Wolverhampton Wanderers i 1953 vin-
kede til ham efter en kamp, været en trofast 
fan af fodboldklubben. Robert Plant betalte 
for nylig 900 Pund, ca 9.000 danske kroner, 
for at få lov til at spille med på holdet til 
en opvisningskamp, som blev spillet til ære 
for den pensionerede forsvarsspiller Jody 

Craddock. Plant er desuden vicepræsident i 
klubben Wolverhampton. Skulle nogen have 
Robert Plants album Now and Zen stående 
hjemme i reolen, vil man på forsiden se flere 
ulvehoveder, bl.a. i et flag, som skulle være 
en hilsen til Wolverhampton fodboldklubben.

Frontmanden hos Rolling Stones, Mick Jag-
ger, er en erklæret fodboldfan af det engel-
ske landshold. Ud over også at være fan af 
Arsenal, er der ikke mange af det engelske 
landsholds kampe, som Mick Jagger misser. 

Brian Johnson, frontmand og sanger i le-
gendariske AC/DC, har gennem et langt liv 
som rockmusiker været fan af Newcastle. 
Kort efter at være startet i AC/DC i starten 
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af 1980 érne, hvor han kom fra det knap 
så kendte engelske band Geordie, blev han 
opfordret til at investere en halv million pund 
i klubben. Han ville få en plads i bestyrelsen, 
men uden hverken stemmeret eller nogen 
form for indflydelse, så han takkede pænt nej. 
Som han senere udtalte til medierne: ”Selv 
om det tilsyneladende var et forsøgt på at få 
en masse penge ud af en ”dum” rockstjerne, 
så er jeg altså stadig fan af dem”. 

Eric Clapton er nok heller ikke helt ukendt for 
de fleste af bladets læsere. Måske numrene 
”Cocaine”, ”Layla” og ”Tears in heaven” er vel-
kendte for mange? Clapton er stor fan af West 
Bromwich Albion, og på albummet Backless 
fra 1978 ses Clapton med et tørklæde fra 
West Bromwich Albion. Det forlyder, at Eric 
Clapton ofte indskriver sig på hoteller med 
W.B. Albion i stedet for sit navn Eric Clapton. 

I Deep Purple, Mark II, og det var den konstel-
lation bestående af Gillan, Blackmore, Glover, 
Paice og Lord, havde alle, måske lige bortset 
fra John Lord, en stor kærlighed til fodbolden, 
og i disse youtube tider, kan man finde en hel 
del små videofilm, hvor Deep Purple folkene, 
med roadies og teknikere spiller fodbold. Da 
Ritchie Blackmore senere dannede Rainbow 
og var i København for at indspille albummet 
Difficult to cure i 1981 i Sweet Silence Studiet 
på Strandlodsvej 85, var det obligatorisk, 
at musikere og teknikere skulle ud og spille 
fodbold på de nærliggende boldbaner, når 
der var tid til det.

De kvindelige musikere brillere ikke ligefrem 
i fodbold sammenhæng, men det forlyder, at 
Katy Perry (amerikansk sangerinde) er West 

Ham fan, Jennifer Lopez (også amerikansk 
sangerinde) er Real Madrid fan og engelske 
Adele er kæmpe Tottenham fan. Hatten af 
for colombianske Shakira, som man måske 
husker for den officielle hitsang til VM i fod-
bold i 2010 i Sydafrika: Waki Waki (This time 
for Africa). Hun ikke bare interesserer sig for 
europæisk fodbold. Hun nedlægger også en 
af deres spillere. Hun har siden 2010 dannet 
par med FC Barcelonas Gerard Pique. Om 
hun så også spiller fodbold, svarede hun 
tøvende på spørgsmålet: ” Hmm ja, altså 
Gerard prøvede engang at trille en bold hen 
til mig, men det var ikke så nemt at stoppe 
den”.  Og hun fortsatte: ”Til gengæld har jeg 
efterhånden fået stor indsigt og forståelse for 
det taktiske i spillet, og det er en fornøjelse at 
overvære en fodboldkamp, når nu jeg kender 
grundlaget for spillet”, slutter hun. 

Når der ikke er nævnt nogen amerikanske 
musikere i denne artikel, så er det fordi ame-
rikanerne endnu ikke har set lyset og oplevet 
glæden ved at spille rigtig fodbold. De har 
noget, der hedder football, som ikke har noget 
med europæisk fodbold at gøre, og derfor er 
der tilsyneladende heller ikke nogen af de 
mange fremragende musikere i USA, som 
spiller fodbold. De har med andre ord ikke 
opdaget den endnu. Og dog…. jeg mindes, 
men det ligger lagt tilbage i min hukommelse, 
at medlemmerne i Lynyrd Skynyrd spillede 
rigtig fodbold, men dem er der desværre 
ikke mange tilbage af i dag – af flere tragiske 
årsager. Men det er en helt anden historie. 
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